SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 258/2019

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA JOVEM TOM JOBIM – 22 DE NOVEMBRO –

THEATRO SÃO PEDRO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 50 ingressos

para o concerto da Orquestra Jovem Tom Jobim, no dia 22 de novembro às 20h, no Theatro São

Pedro.

A Orquestra Jovem Tom Jobim revista o programa Tom Jobim visita Clube da Esquina, apresentado

pelo grupo em 2017. No repertório, algumas das principais obras de Milton Nascimento e Lô Borges,

com arranjos escritos especialmente para a formação da orquestra. A cantora Leila Pinheiro é

convidada a dividir o palco com o grupo da EMESP Tom Jobim, com regência de Nelson Ayres e Tiago

Costa.

Os(as) interessados(as) deverão enviar um e-mail para secretaria.ingressos@emesp.org.br ou

procurar a Secretaria Acadêmica (2º andar) para fazer a solicitação e reserva de seus ingressos até o dia

21/11 (quinta-feira) às 14h. Cada aluno(a) poderá solicitar até 02 ingressos.

Nas solicitações por e-mail, deve-se informar: nome completo do(a) aluno(a); quantidade de

ingressos; nome e data do evento para o qual solicita os ingressos.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.

Em caso de desistência por parte das pessoas que forem contempladas, os ingressos serão redistribuídos

para os demais solicitantes, priorizando os primeiros e-mails/solicitações recebidos.

Site:

https://theatrosaopedro.org.br/eventos/orquestra-jovem-tom-jobim-tom-jobim-visita-clube-da-esquina/

Telefone INTI: (11) 3280-0180

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br                                                                       Data de envio: 19/11/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.ingressos@emesp.org.br
https://theatrosaopedro.org.br/eventos/orquestra-jovem-tom-jobim-tom-jobim-visita-clube-da-esquina/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br